Pág. 1/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

EXTRATOS DE CONTRATOS
PERÍODO DE REFERÊNCIA: NOVEMBRO DE 2010.

RELAÇÃO ATUALIZADA DIA 09.12.2010, ÀS15H13MIN.

ESPÉCIE: --------------.
NÚMERO: 133/2010. NUMERAÇÃO NÃO UTILIZADA.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 557/2010.
NÚMERO: 134/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA DIVULGAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO 2011/1 DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N. 014/2010 (LEI N. 8.666/93).
CONTRATADO(A): SCHNEIDER COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA.
CNPJ/CPF: 10.535.726/0001-82.
SEDE/ORIGEM: GOIÂNIA/GO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); MARIA CÉLIA ALVES
DE ALENCAR (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 04.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 04.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 26.11.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2086 (MANUTENÇÃO DO VESTIBULAR).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-2010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$78.550,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 520/2010.
NÚMERO: 134-A/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES À COORDENAÇÃO DE NÚCLEO JUNTO
AO “PROJETO VIDA SAUDÁVEL”, CONSTANTE NO PROCESSO “DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE LAZER A PESSOAS ADULTAS E IDOSAS” – VIDA
SAUDÁVEL – NACIONAL – 2C60, CONFORME O CONVÊNIO N. 704105/2009, FIRMADO COM O
MINISTÉRIO DO ESPORTE.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): ELISANGELA MANTELLI E SOUZA.
CNPJ/CPF: 922.068.831-04.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); ELISANGELA
MANTELLI E SOUZA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 10.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 10.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2090 (MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FÍSICA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$1.800,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 519/2010.
NÚMERO: 134-B/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES À COORDENAÇÃO DE NÚCLEO JUNTO
AO “PROJETO VIDA SAUDÁVEL”, CONSTANTE NO PROCESSO “DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE LAZER A PESSOAS ADULTAS E IDOSAS” – VIDA
SAUDÁVEL – NACIONAL – 2C60, CONFORME O CONVÊNIO N. 704105/2009, FIRMADO COM O
MINISTÉRIO DO ESPORTE.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.

Pág. 2/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

CONTRATADO(A): ALESSANDRO DA SILVA SANTOS.
CNPJ/CPF: 914.158.701-44.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); ALESSANDRO DA
SILVA SANTOS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 10.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 10.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2090 (MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO FÍSICA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$1.800,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 574/2010.
NÚMERO: 135/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, PANFLETAGEM, COLAGEM
DE CARTAZES E FAIXAS, NO INTUITO DE DIVULGAR O PROCESSO SELETIVO 2011/1 DO
CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N. 015/2010 (LEI N. 8.666/93).
CONTRATADO(A): CELSO CESAR DE ARAÚJO.
CNPJ/CPF: 37.580.164/0001-45.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); CELSO CESAR DE
ARAÚJO (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 12.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 12.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 26.11.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2086 (MANUTENÇÃO DO VESTIBULAR).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-2010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$30.000,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 400/2010.
NÚMERO: 136/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO PARA ÁREA DE MANUTENÇÃO DE ACABAMENTO
PREDIAL; MANUTENÇÃO HIDRÁULICA, TELEFONIA E ELÉTRICA DA IES.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N. 012/2010 (LEI N. 10.520/02).
CONTRATADO(A): FERPAM – COM. FERRAMENTAS, PARAFUSOS, E MÁQUINAS LTDA.
CNPJ/CPF: 01.040.887/0001-04.
SEDE/ORIGEM: PALMAS/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); WEVERTTON LÁZARO
LOURENÇO DE OLIVEIRA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-0010.00.000 (MATERIAL DE CONSUMO).
VALOR: R$12.589,88.

ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 400/2010.
NÚMERO: 137/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO PARA ÁREA DE MANUTENÇÃO DE ACABAMENTO
PREDIAL; MANUTENÇÃO HIDRÁULICA, TELEFONIA E ELÉTRICA DA IES.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N. 012/2010 (LEI N. 10.520/02).
CONTRATADO(A): MIRANDA E BARROS LTDA.
CNPJ/CPF: 10.567.651/0001-11.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.

Pág. 3/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); JUAREZ BARROS DOS
SANTOS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-0010.00.000 (MATERIAL DE CONSUMO).
VALOR: R$50.831,25.

ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 448/2010.
NÚMERO: 138/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS CLÍNICAS E LABORATÓRIOS DO
CURSO DE ODONTOLOGIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2010 (LEI N. 10.520/02).
CONTRATADO(A): A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
CNPJ/CPF: 10.536.996/0001-08.
SEDE/ORIGEM: GOIÂNIA/GO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); JUSTINO LINDOLFO
DE AVILA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.30.00-0010.00.000 (MATERIAL DE CONSUMO).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 4.4.90.52.00-0010.00.000 (EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE).
VALOR: R$19.237,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE COMPRA E VENDA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 448/2010.
NÚMERO: 139/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS CLÍNICAS E LABORATÓRIOS DO
CURSO DE ODONTOLOGIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N. 011/2010 (LEI N. 10.520/02).
CONTRATADO(A): STAR ODONTOMÉDICA LTDA.
CNPJ/CPF: 05.567.724/0001-35.
SEDE/ORIGEM: GOIÂNIA/GO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); LEONARDO SOUZA
LACERDA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.30.00-0010.00.000 (MATERIAL DE CONSUMO).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 4.4.90.52.00-0010.00.000 (EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE).
VALOR: R$15.112,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 619/2010.
NÚMERO: 140/2010.

Pág. 4/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA, EM
ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DO SETOR DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA FUNDAÇÃO
UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): GURUGÁS, DISTRIBUIDORA DE GÁS GURUPI LTDA. – ME.
CNPJ/CPF: 10.495.234/0001-00.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); CLÁUDIO MÁRCIO
ALMEIDA NAIMAYER (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$1.946,80.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 538/2010.
NÚMERO: 141/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE FILMES EM DVD, EM ATENDIMENTO À
SOLICITAÇÃO DA REITORIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): IOLANDA MOREIRA ALVES (ONIX VÍDEO).
CNPJ/CPF: 26.888.834/0001-79.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); IOLANDA MOREIRA
ALVES (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 26.11.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2099 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$700,00.

GURUPI/TO, 09 DE DEZEMBRO DE 2010.

MANOEL MORAES DOS REIS FILHO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO UNIRG

PORTARIA N. 540/2010